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Poszukiwany Polak i nielegalne papierosy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali poszukiwanego przez
organa ścigania mężczyznę oraz ujawnili pochodzące z przemytu papierosy.Najpierw, w
trakcie realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa na
międzynarodowych szlakach komunikacyjnych, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali poszukiwanego obywatela Polski. Do jego ujawnienia doszło w
trakcie rutynowej kontroli drogowej prowadzonej przez mobilny patrol Straży Granicznej
na ekspresowym odcinku drogi krajowej nr 1, w rejonie Cieszyna. Podczas sprawdzania
dokumentów pasażerów polskiego autokaru realizującego międzynarodowe połączenie na
trasie Salerno (Włochy) #8211; Hrubieszów (Polska), funkcjonariusze ujawnili, że
legitymujący się paszportem 25-letni mieszkaniec województwa warmińsko-mazurskiego
jest poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Szczytnie. Mężczyzna figurował w bazie danych
jako osoba poszukiwana w celu doprowadzenia do zakładu karnego i odbycia kary
pozbawienia wolności, zasądzonej w związku z popełnieniem przestępstwa określonego w
art. 223 kodeksu karnego tj. czynna napaść na funkcjonariusza publicznego.Niecałe dwie
godziny później, również w Cieszynie, inny patrol Straży Granicznej w trakcie kontroli
prowadzonej w rejonie jednego z parkingów, ujawnił nielegalne papierosy, które w
torbach podróżnych przenosił do zaparkowanego samochodu 59-letni obywatel Czech. Po
przeliczeniu okazało się, że cudzoziemiec posiadał w bagażach łącznie 15 800 sztuk (790
paczek) papierosów różnych marek, z ukraińskimi znakami skarbowymi akcyzy. Tłumaczył
się, że kupił je od nieznanej osoby z zamiarem wywozu i odsprzedaży w Czechach.
Wartość papierosów, pochodzących prawdopodobnie z przemytu zza wschodniej granicy,
szacuje się na prawie 6 tysięcy złotych. Obywatel Czech zgodził się na ich przepadek na
rzecz Skarbu Państwa i wystąpił z wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze za
popełnione wykroczenie karno-skarbowe. Nielegalny towar zatrzymano celem przekazania
do magazynu celnego.Od początku tego roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej ujawnili łącznie ponad 2 miliony sztuk papierosów wartości prawie 0,5 miliona
złotych. Było to wynikiem zarówno różnego rodzaju działań kontrolnych (na drogach, w
środkach komunikacji, bazarach, parkingach) jak i działań podejmowanych w celu
dotarcia i likwidacji miejsc składowania i dystrybucji nielegalnych papierosów.


